

RAVN Arkitektur A/S

**Toldbodvej 1
7100 Vejle**

CVR-nr. 19 17 06 75

**Årsrapport for perioden
1. juli 2023 til 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 23. september 2024

Preben Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

RAVN Arkitektur A/S
Toldbodvej 1
7100 Vejle

Telefon: 75 83 40 77

Hjemmeside: www.ravn-ark.dk

CVR-nr.: 19 17 06 75

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Preben Thorius Lund, formand
Søren Sehested Ravn
Uffe Lumbye Nielsen

Direktion

Søren Sehested Ravn

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 4.979.664, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på DKK 6.636.164.

Resultatet for 2023/24 er bedre end forventet. Opgavetilgangen har været højere end forventet dels grundet nye projekter og dels grundet udvidelse af igangværende projekter. Samtidig har der været øget fokus på procesoptimering. Dermed har indtjeningen kunne holdes på et meget tilfredsstillende niveau.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen i RAVN har positive forventninger til 2024/25. På trods af en reduceret opgavetilgang ved indgangen til det nye regnskabsår, forventer vi et positivt resultat for 2024/25, uagtet at det ikke bliver på niveau med 2023/24.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> DKK	<u>2022/23</u> DKK
Bruttofortjeneste		32.029.954	32.085.700
Personaleomkostninger	1	-25.399.687	-25.603.652
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-459.933</u>	<u>-334.684</u>
Resultat før finansielle poster		6.170.334	6.147.364
Finansielle indtægter		224.301	0
Finansielle omkostninger		<u>-1.858</u>	<u>-48.052</u>
Resultat før skat		6.392.777	6.099.312
Skat af årets resultat	3	<u>-1.413.113</u>	<u>-1.348.091</u>
Årets resultat		<u>4.979.664</u>	<u>4.751.221</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		4.700.000	5.100.000
Overført resultat		<u>279.664</u>	<u>-348.779</u>
		<u>4.979.664</u>	<u>4.751.221</u>

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	170.487	294.610
Indretning af lejede lokaler	4	2.498.496	467.544
Materielle anlægsaktiver		2.668.983	762.154
Anlægsaktiver i alt		2.668.983	762.154
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.094.180	7.674.969
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.553.298	2.635.784
Andre tilgodehavender		138.275	107.226
Periodeafgrænsningsposter		763.504	1.153.167
Tilgodehavender		9.549.257	11.571.146
Værdipapirer	6	8.615.223	8.967.460
Værdipapirer		8.615.223	8.967.460
Likvide beholdninger		1.315.915	2.942.639
Omsætningsaktiver i alt		19.480.395	23.481.245
Aktiver i alt		22.149.378	24.243.399

Balance 30. juni

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2024</u> DKK	<u>2023</u> DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>6.136.164</u>	<u>5.856.500</u>
Egenkapital		<u>6.636.164</u>	<u>6.356.500</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>282.424</u>	<u>720.814</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>282.424</u>	<u>720.814</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		825.990	1.465.880
Forudfakturering igangværende arbejder	5	4.150.013	4.569.237
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		350	1.405
Selskabsskat		1.851.503	1.061.848
Anden gæld		<u>8.402.934</u>	<u>10.067.715</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.230.790</u>	<u>17.166.085</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.230.790</u>	<u>17.166.085</u>
Passiver i alt		<u>22.149.378</u>	<u>24.243.399</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	5.856.500	6.356.500
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.700.000	-4.700.000
Årets resultat	0	4.979.664	4.979.664
Egenkapital 30. juni 2024	<u>500.000</u>	<u>6.136.164</u>	<u>6.636.164</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	20.269.097	20.608.763
Pensioner	4.875.649	4.739.408
Andre omkostninger til social sikring	254.941	255.481
	<u>25.399.687</u>	<u>25.603.652</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>30</u>	<u>32</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	459.933	334.684
	<u>459.933</u>	<u>334.684</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.914	187.630
Indretning af lejede lokaler	283.019	147.054
	<u>459.933</u>	<u>334.684</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.851.503	1.244.848
Årets udskudte skat	-438.390	103.243
	<u>1.413.113</u>	<u>1.348.091</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2023	1.179.770	2.964.849
Tilgang i årets løb	52.791	2.313.971
Kostpris 30. juni 2024	<u>1.232.561</u>	<u>5.278.820</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	885.160	2.497.305
Årets afskrivninger	176.914	283.019
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>1.062.074</u>	<u>2.780.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>170.487</u>	<u>2.498.496</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 DKK	2023 DKK
Igangværende arbejder, salgspris	2.363.423	20.191.038
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-3.960.138	-22.124.491
	<u>-1.596.715</u>	<u>-1.933.453</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.553.298	2.635.784
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.150.013	-4.569.237
	<u>-1.596.715</u>	<u>-1.933.453</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
6 Værdipapirer		
Obligationer	<u>8.615.223</u>	<u>8.967.460</u>
	<u>8.615.223</u>	<u>8.967.460</u>

Værdiregulering i resultatopgørelsen udgør TDKK 172.

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	<u>297.571</u>	<u>199.892</u>
	<u>297.571</u>	<u>199.892</u>

Lejeforpligtelser, årlig lejeforpligtelse (uopsigelsesperiode 1-6 mdr.)

25.526	22.885
--------	--------

Lejeforpligtelser, årlig lejeforpligtelse (uopsigelsesperiode 12 mdr.)

394.565	383.818
---------	---------

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SSR Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RAVN Arkitektur A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023/24 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum, der måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Noter

9 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.